
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  

 

Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai 
sensi dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente 
(telefono e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

AA - 2011 - Determina  a contrarre per  affidamento servizio DPO.docx Pag. 1 di 2 

 

Prot. 2011/ C14        Petritoli lì 23/05/2018

  

          ALL’ALBO 

                                                             AL SITO WEB 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale a contrarre per affidamento servizio di DPO ai 

sensi dell’art.37 del Regolamento UE 2016/679. 
 
CIG: ZFA23BF3FE 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare il comma 2 dell'articolo 

32 il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 

determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le Linee Guida n. 4 approvate dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con 

Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e successivamente aggiornate con Delibera n. 206 del 

1° marzo 2018; 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 34 D.I. 44/2001; 

VISTA la delibera n. 21 del 08/02/2018 relativa all’approvazione del Programma Annuale 

A.F.2018 

TENUTO CONTO della soglia per l'attività negoziale fissata dal Consiglio d'istituto in 

data  08/02/2018; 

VISTO l'art. 37 del Regolamento Europeo 679/2016 in ordine alla nomina del DPO - Data 

Protection Offìcer; 

TENUTO CONTO della necessità di dotare l'Istituzione Scolastica del servizio di DPO al 

fine di adempiere al relativo obbligo di legge; 

TENUTO CONTO che tra le risorse interne all’istituto non vi sono professionalità 

interessate allo svolgimento dell’incarico; 

CONSIDERATA l’urgenza di dover provvedere all’affidamento del servizio; 

RILEVATA l’assenza delle convenzioni CONSIP del servizio rispondente alle esigenze 

della scuola; 

TENUTO CONTO di un formale indagine di mercato effettuata da questo Istituto; 

VISTO il preventivo pervenuto in data 23/05/2018 prot.1995 dalla Ditta Piermarini di 

Ascoli Piceno; 

CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e 

condizioni generali contrattuali richieste il preventivo presentato dalla Ditta “Studio 



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  

 

Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai 
sensi dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente 
(telefono e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

AA - 2011 - Determina  a contrarre per  affidamento servizio DPO.docx Pag. 2 di 2 

 

Piermarini di Piermarini Fabia” – via Piceno Aprutina, 47 –Ascoli Piceno risulta essere 

rispondente alle necessità dell’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO l'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 che al co. 2 dispone per l'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro è consentito l'affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento;  

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria nell’ambito della scheda A01 del 

programma annuale 2018 è congrua per accogliere la spesa per l'affidamento dei servizi in 

esame; 

 

Tutto ciò rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

 

DETERMINA 

 

1.  l'espletamento della procedura per l'affidamento diretto del servizio di DPO allo 

“Studio Piermarini di Piermarini Fabia “– Via Piceno Aprutina, 47 –Ascoli Piceno la 

cui attivazione è prevista per il giorno 23/05/2018 per una spesa complessiva 

stimata così specificata: 

- Servizio di DPO € 1.300,00 (milletrecento/00) + IVA al 22% € 286,00 

- Spesa complessiva € 1.586,00; 

2. di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del bilancio dell'Istituzione   

Scolastica per l'anno 2018, nell’ambito della scheda A01; 

3. di stipulare il contratto con durata annuale dal 23/05/2018 al 22/05/2019; 

4. di disporre che il pagamento verrà effettuato, previa verifica DURC, a seguito di 

presentazione di regolare fattura elettronica, nonché di dichiarazione di assunzione 

obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 

5. di individuare ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.. 50/2016 il Dirigente Scolastico quale 

Responsabile Unico del Procedimento 

6. che la presente verrà pubblicata all’albo e sul Sito Web della Scuola. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dr.ssa Andreina Mircoli 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 
 


		2018-05-28T10:28:43+0200
	MRCNRN53D68F614W




